[image: gerb]ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

ПРОТОКОЛ
от 31 октября 2024г. № 7
Начало в 17:00
Окончание: 18:00

Присутствовали члены Общественной палаты: Горелов И.И., Кашин Н.В., Синельникова О.И., Аверьянов С.Д., Зазерин В.Ф, Мехоношина М.Г., Волынина Г.А., Радченко Ю.П., Никитина В.Г., Румянцев С.Г., Винокуров А.Д., Шакиров А.Н.

Отсутствовали члены Общественной палаты:., Марков Г.В, Соломаха А.Ф., Лебедев В.М., Писарев И.С., Иванова О.Ю.,  Подрядчикова О.С., Василенко В.А.

На заседании Общественной палаты присутствует 12  членов палаты, секретарь ОП с правом совещательного голоса - Мартынова О.В.
Приглашенные: СМИ города СТВ, Тера- Пресс, Балтийский Берег.

Повестка:

1. [bookmark: _GoBack]Об итогах работы «Форума Общественной палаты Ленинградской области;
Вопрос вносит:  Горелов Игорь Игоревич.
Приглашены: Глава МО СГО - Воронков Михаил Васильевич, Парамонов Роман Юрьевич – начальник отдела безопасности городской администрации.

2. О целях и задачах работы «Мультицентра социальной и трудовой интеграции» Ленинградской области;
Информирование проводит: директор центра Дрозденко Ирина Григорьевна.
Приглашены: Глава МО СГО - Воронков Михаил Васильевич, Парамонов Роман Юрьевич – начальник отдела безопасности городской администрации,  Корпусова Елена Владимировна – начальник отдела по молодежной политике, Ефремова Жанна Игоревна – начальник отдела социальных программ, Елисеева Маргарита Геннадьевна – начальник отдела опеки и попечительства.

3. Об организации патриотического воспитания граждан в городе Сосновый Бор Ленинградской области;
Вопрос вносит: Лебедев Владимир Михайлович.
Приглашены: :  Парамонов Роман Юрьевич – начальник отдела безопасности городской администрации , Корпусова Елена Владимировна – начальник отдела по молодежной политике.

4. О работе ОП по решению проблем социальной сферы города;
Вопрос вносит: Мехоношина Марина Геннадьевна.
Приглашены:   Парамонов Роман Юрьевич – начальник отдела безопасности городской администрации,  Корпусова Елена Владимировна – начальник отдела по молодежной политике, Ефремова Жанна Игоревна – начальник отдела социальных программ, Елисеева Маргарита Геннадьевна – начальник отдела опеки и попечительства.

Поступило предложение исключить из повестки заседания ОП 3 вопрос, в связи с отсутствием докладчика
Голосовали: Единогласно

 По первому вопросу: Об итогах работы «Форума Общественной палаты Ленинградской области».
Слушали: Горелова И.И., Аверьянова С.Д., Никитину В.Г., Винокурова А.Д., Мартынову О.В., Волынину Г.А., Радченко Ю.П., Шакирова А.Н., Мехоношину М.Г., Синельникову О.И., Кашина Н.В., Зазерина В.Ф.

После обсуждения члены Общественной палаты решили:
1.Принять информацию к сведению.

Голосовали: Единогласно

По второму вопросу: О целях и задачах работы «Мультицентра социальной и трудовой интеграции» Ленинградской области
Слушали: Горелова И.И., Аверьянова С.Д., Кашина Н.В., Зазерина В.Ф.,

После обсуждения члены Общественной палаты решили:
1.Принять информацию к сведению;
2. Поддержать предложение по проведению в городе Сосновый Бор межрайонного совещания, посвящённого содействию гражданского общества региона по вопросу СВО.

Голосовали: Единогласно

По третьему вопросу: О работе ОП по решению проблем социальной сферы города

Слушали: Мехоношину М.Г., Румянцева С.Г., Горелова И.И., Кашина Н.В., Зазерина В.Ф., Шакирова А.Н., Аверьянова С.Д., Никитину В.Г., Винокурова А.Д., Мартынову О.В.
После обсуждения члены Общественной палаты решили:
1.Принять информацию к сведению;

Голосовали: Единогласно

Председатель
Общественной палаты  СГО						И.И. Горелов
image1.jpeg